
1 

 

      

město Mimoň 
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III 

__________________________________________________________________________ 
 
 

PŘIJATÁ USNESENÍ 
z 13. zasedání Rady města Mimoň, které se konalo dne 20. 4. 2021 

 
 
R21/236 
Program jednání 
1. Projednání a schválení programu jednání  
2. Zpráva o kontrole plnění usnesení  
3. Bytové a nebytové záležitosti, smlouvy o nájmu bytu, odvolání: 
    a) Nájemní smlouva na 3 měsíce  
    b) Výpověď z nájmu bytu  
    c) Odvolání proti rozhodnutí bytové komise  
    d) Odvolání – vyklizení bytu  
4. Dodatky k NS, pronájmy a záměry pronájmů pozemků, zábory veřejného prostranství: 
    a) Prodej pozemků pč. 413 a 414 - Okrouhlická 
    b) Směna pozemků pč. 42 a 64/1 - Vranov p/Ralskem 
    c) SoSB o zřízení věcného břemene – ČEZ – lokalita pod Letnou  
5. Odbor rozvoje města: 
    a) Dodatek ke směrnici o VZ 
    b) Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo – Přístřešek parkovacích stání ve dvoře MěÚ Mimoň     
6. Správní odbor – dotace: 
    a) Individuální dotace – Centrum LIRA Liberec 
    b) Individuální dotace – Denní a pobyt. soc. služby Česká Lípa 
7. OVDZaŽP: ISES – poradenství odpadové hospodářství 
8. ZR č. R10 – účelová neinvestiční finanční dotace na zajištění výdajů JSDH 
9. Výsledek veřejnosprávní kontroly – ZUŠ 
10. Výběr zhotovitele na realizaci VZ: Snížení energetické náročnosti BD v Mimoni – část Pod  
      Ralskem a část Letná (etapa 1 a 2)   
 
R21/237  
Zpráva o kontrole plnění usnesení  
Rada města Mimoň bere na vědomí Zprávu o kontrole plnění usnesení, která je přílohou 
tohoto usnesení. 
 
R21/238 – R21/241: Bytové záležitosti 
 
R21/242 
Prodej pozemků pč. 413 a 414 - Okrouhlická 
Rada města Mimoň doporučuje zastupitelstvu města schválit navržené usnesení: 
Zastupitelstvo města Mimoň neschvaluje zveřejnění záměru prodat pozemky parc.č. 413 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 107 m2 a parc.č. 414 zahrada o výměře 102 m2 
v k.ú. Mimoň za účelem užívání jako zahrada a manipulační plocha a doporučuje Radě 
města Mimoň řešit žádost dlouhodobým pronájmem. 



2 

 

         
R21/243 
Směna pozemků pč. 42 a 64/1 - Vranov p/Ralskem 
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy zveřejnění záměru prodat část 
pozemku parc.č. 64/1 ostatní plocha/ostatní komunikace v k.ú. Vranov pod Ralskem (dle 
geometrického plánu č. 249-49/2021 se jedná o díl d o výměře 33 m2) formou směny za 
část pozemku pč. 42 zastavěná plocha v k.ú. Vranov pod Ralskem (dle geometrického 
plánu č. 249-49/2021 se jedná o díl b o výměře 12 m2) za účelem vybudování chodníku. 
Cena směňovaných pozemků bude určena dle dohody částkou 150 Kč/m2 + DPH za 
ostatní pozemek (pozemek převáděný městem) a 300 Kč za zahradu (pozemek, který 
město získá), za podmínky náhrady za odstranění plotu a septiku, které se nacházejí na 
směňovaném pozemku pč. 42, formou vybudování nového plotu a čističky odpadu nebo 
tříkomorového septiku dle důvodové zprávy. 

         
R21/244 
SoSB o zřízení věcného břemene – ČEZ – lokalita pod Letnou  
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy: 
a) zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrských sítí spočívající v právu vstupu 
a vjezdu přes část pozemků pč. 1500 a pč.1494 v k.ú. Mimoň v souvislosti se zřízením, 
provozováním, stavebními úpravami, opravami a údržbou stavby č. IV-12-4018799/VB02 
ve prospěch firmy ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Děčín IV – Podmokly, 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín,  
b) znění a uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohodu 
o umístění stavby č. IV-12-4018799/VB02 a ukládá starostovi města podepsat Smlouvu 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohodu o umístění stavby, která je 
přílohou tohoto usnesení. 
Služebnost bude zřízena za jednorázovou úplatu v celkové výši 1000 Kč + příslušná 
sazba DPH. 
 
R21/245 
Dodatek ke směrnici o VZ 
1. Rada města schvaluje dodatek ke Směrnici č. 3/2019 k realizaci veřejných zakázek na 
Městském úřadu Mimoň v předloženém znění a na základě vysvětlení uvedeného v 
důvodové zprávě. 
2. Rada města Mimoň ukládá manažeru VZ zveřejnit aktuální znění Směrnice č. 3/2019 
k realizaci veřejných zakázek na Městském úřadu Mimoň.  
 
R21/246 
Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo – Přístřešek parkovacích stání ve dvoře MěÚ Mimoň    
Rada města Mimoň schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Přístřešek parkovacích  
stání ve dvoře MěÚ Mimoň“ s firmou Pavel Oharek, Dubany 62, 798 12 Vrbátky, IČO 030  
99806 a ukládá starostovi dodatek podepsat.   

 

R21/247 
Individuální dotace – Centrum LIRA Liberec 
Rada města Mimoň odkládá projednání žádosti o poskytnutí individuální dotace 
z rozpočtu města ve výši 47 000 Kč organizaci Centrum LIRA, z.ú., Matoušova 406/20, 
460 07 Liberec, IČ 28731191, na projekt „Poskytování preventivní sociální služby raná 
péče rodinám dětí s postižením. 
 
R21/248 
Individuální dotace – Denní a pobyt. soc. služby Česká Lípa 
Rada města Mimoň odkládá projednání žádosti o poskytnutí individuální dotace 
z rozpočtu města ve výši 20 000 Kč organizaci Denní a pobytové sociální služby, p.o., 



3 

 

Hradecká 2905, 470 01 Česká Lípa, IČ 48282961, na projekt „Sociální služba pro občany 
okresu Česká Lípa“. 

 
R21/249 
ISES – poradenství odpadové hospodářství 
Rada města Mimoň odkládá projednání smluvní spolupráce na poradenství 
v odpadovém hospodářství města s firmou ISES, s.r.o., M.J. Lermontova 25, 160 00 
Praha 6, IČ 64583988. 
 
R21/250 
ZR č. R10 – účelová neinvestiční finanční dotace na zajištění výdajů JSDH 
Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R10 – navýšení 
příjmů a snížení financování o 150.000 Kč – poskytnutí účelové neinvestiční finanční 
dotace z rozpočtu Ministerstva vnitra – GŘ HZS ČR na zajištění výdajů jednotek sborů 
dobrovolných hasičů obcí v roce 2021 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 
 
R21/251 
Výsledek veřejnosprávní kontroly – ZUŠ  
1) Rada města bere na vědomí protokol z veřejnosprávní kontroly vykonané u Základní 
umělecké školy Václava Snítila, za rok 2020. 
2) Rada města Mimoň ukládá správnímu odboru informovat Krajský úřad Libereckého 
kraje o výsledku kontroly v oblasti mezd. 
3) Rada města Mimoň rozhodla o odebrání osobního příplatku statutárního zástupce 
Základní umělecké školy Václava Snítila, Mimoň, dle důvodové zprávy. 
 
R21/252 
Výběr zhotovitele na realizaci VZ: Snížení energetické náročnosti bytových domů        v Mimoni 
– část Pod Ralskem a část Letná (etapa 1 a 2)  
Rada města Mimoň schvaluje výběr zhotovitele na veřejnou zakázku: Snížení 
energetické náročnosti bytových domů v Mimoni – část Pod Ralskem. Vybraný účastník 
veřejné zakázky: MARHOLD a.s., Motoristů 24, Svítkov, 530 06 Pardubice, IČO 15050050. 
Celková cena díla je 125 287 340,53 Kč bez DPH.  
Rada města Mimoň schvaluje výběr zhotovitele na veřejnou zakázku: Snížení 
energetické náročnosti bytových domů v Mimoni – část Letná. Vybraný účastník veřejné 
zakázky: MARHOLD a.s., Motoristů 24, Svítkov, 530 06 Pardubice, IČO 15050050. 
Celková cena díla je 53 930 557,30 Kč bez DPH. 
 
 
 
     Petr Král                                 Jaroslava Bizoňová 
starosta města                                místostarostka města       


